
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

“Collegio Morigi – De Cesaris” 
Sede legale ed amministrativa: Piacenza – via Taverna 37 

Codice Fiscale e P. I. 01531860334 

Tel. +39 0523.338551  

PEC: info@pec.collegiomorigi.it 

 
  DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 68  

   del 28/11/2025 

   

OGGETTO: ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’INCARICO PROFESSIONALE AL 

GEOM. LUIGI POGGI PER LA REDAZIONE DELLE TABELLE MILLESIMALI 

DEL COMPLESSO IMMOBILIARE SITO IN VIA XX SETTEMBRE 130-132 PER 

OTTENERE IL RAPPORTO TRA LE PROPRIETA’, ASP COLLEGIO MORIGI – DE 

CESARIS E CONDOMINIO MORIGI, DELL’AREA CORTILIZIA – CIG B94FD700FF  

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO: 

 

- che per la gestione del complesso immobiliare sito in via XX Settembre 130-132, nonché 

per la definizione delle competenze nelle spese da affrontare, è stata condivisa tra i 

comproprietari la necessità di definire le quote millesimali di proprietà di ciascuno per la 

gestione dell’area cortilizia; 

- che l’articolo 7, commi 6 e 6 bis, del D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. prevede che le 

amministrazioni pubbliche possano conferire incarichi di collaborazione, studio, ricerca e 

consulenza ad esperti esterni, previa verifica dell’impossibilità oggettiva di utilizzare le 

risorse umane disponibili all’interno, disciplinando e rendendo pubbliche, secondo i propri 

ordinamenti, procedure comparative per il conferimento degli stessi incarichi; 

- che all’interno dell’ente non sono presenti figure in possesso della necessaria abilitazione 

per eseguire tale intervento; 

 

CONSIDERATO: 

- che il D.Lgs. 36/2023, art. 50, c. 1, lett. b), consente l’affidamento diretto di servizi e 

forniture di importo inferiore ad € 140.000,00, anche senza la consultazione di più 

operatori; 

- che si tratta di un incarico non particolarmente oneroso al di sotto delle soglie di 

€140.000,00 e di €5.000,00; 

- che è stata inviata richiesta di preventivo a tre professionisti aventi comprovata esperienza 

sull’attività richiesta; 

- che la migliore offerta economica è risultata quella presentata dal Geom. Luigi Poggi, con 

studio in Piacenza, Via B. Buozzi, 9, pari a €1.600,00, al netto di IVA e cassa 

previdenziale; 

- che dal rapporto tra le proprietà, ASP Collegio Morigi – De Cesaris e Condominio 



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

 

Morigi, la spesa che spetta all’ASP Collegio Morigi – De Cesaris ammonta a €495,52, al 

netto di IVA e cassa previdenziale;      

D E T E R M I N A 

 

1) di liquidare il compenso per incarico libero professionale al Geom. Luigi Poggi, con studio 

in Piacenza, Via B. Buozzi, 9 - C.F. PGGLGU64C27G535S - P.IVA 01235710330, per la 

redazione delle tabelle millesimali del complesso immobiliare sito in via xx settembre 130-

132 per ottenere il rapporto tra le proprietà, ASP Collegio Morigi – de Cesaris e 

Condominio Morigi, dell’area cortilizia, per l’importo di €495,52, al netto di IVA e cassa 

previdenziale; 

 

2) che non sia dovuto alcun rimborso delle spese eventualmente sostenute dal professionista 

per l’esecuzione dell’incarico. 

 

       Piacenza, lì 28/11/2025 

==================================================================== 

                                                                                IL DIRETTORE 

                                                                                                    F.to Dott. Maria Allovisio 

                                                                                                                   

 

Pubblicato all’Albo dell’Istituto il giorno 28 NOVEMBRE 2025 ove rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

                                                                                                         

                                                                                                   IL DIRETTORE 

                                                                                            F.to Dott. Maria Allovisio                                           

       

 

 

  

Dichiarazione di conformità 

Il sottoscritto Direttore dell’ASP Collegio Morigi – De Cesaris, dichiara che la presente copia è 

conforme all’originale. 

Piacenza, lì 28/11/2025 

                                                                                                   IL DIRETTORE 

                                                                                                         F.to Dott. Maria Allovisio                                                                                                                                                                                          

 

 


